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I.     RESUMEN DE 

       LA DISTRIBUCIÓN DE LOS DEPÓSITOS Y CRÉDITOS
       SEGÚN ENTIDADES

CUADRO I.1        DEPÓSITOS DEL SECTOR PÚBLICO Y SECTOR PRIVADO RESIDENTE
Datos referidos a 30 de junio de 2016 Miles de euros

COMUNITAT VALENCIANA ESPAÑA
Importe % Cuota % Variación

anual
Importe % Cuota % Variación

anual

Entidades de depósito 95.302.268 100,00 2,19 1.215.824.374 100,00 0,04 7,84

  Bancos y Cajas de Ahorros 82.206.953 86,26 2,03 1.121.684.527 92,26 -0,36 7,33

  Coop. de Crédito 13.095.315 13,74 3,16 94.139.847 7,74 5,14 13,91

CUADRO I.2        CRÉDITOS AL SECTOR PÚBLICO Y SECTOR PRIVADO RESIDENTE
Datos referidos a 30 de junio de 2016 Miles de euros

COMUNITAT VALENCIANA ESPAÑA
Importe % Cuota % Variación

anual
Importe % Cuota % Variación

anual

Entidades de depósito 124.172.153 100,00 -3,21 1.324.148.440 100,00 -3,90 9,38

  Bancos y Cajas de Ahorros 112.285.856 90,43 -3,16 1.235.989.250 93,34 -4,11 9,08

  Coop. de Crédito 11.886.297 9,57 -3,72 88.159.190 6,66 -0,82 13,48

GRÁFICO I.1 GRÁFICO I.2
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II.     DEPÓSITOS

        DETALLE DE LA DISTRIBUCIÓN

        TERRITORIAL Y SECTORIAL

CUADRO II.1.1 DEPÓSITOS DEL SECTOR PÚBLICO Y SECTOR PRIVADO RESIDENTE.
DETALLE POR PROVINCIAS Y AGREGADOS

Datos referidos a 30 de junio de 2016 Miles de euros

ALICANTE CASTELLÓN VALENCIA
COMUNITAT
VALENCIANA ESPAÑA

Importe Importe Importe Importe Importe

30.945.477 12.688.992 51.667.799 95.302.268 1.215.824.374

Sector Público 1.036.821 334.072 1.644.559 3.015.452 71.027.641

Sector Privado 29.908.656 12.354.920 50.023.240 92.286.816 1.144.796.733

Vista 10.017.934 2.876.445 16.074.068 28.968.447 433.010.795

Ahorro 8.422.229 3.733.980 15.851.672 28.007.881 269.337.337

Plazo 11.468.493 5.744.498 18.097.496 35.310.487 442.448.601

28.625.675 9.045.368 44.535.910 82.206.953 1.121.684.527

Sector Público 975.618 270.094 1.426.284 2.671.996 68.050.079

Sector Privado 27.650.057 8.775.274 43.109.626 79.534.957 1.053.634.448

Vista 9.494.982 2.465.331 15.042.846 27.003.159 413.771.768

Ahorro 7.603.415 2.484.411 12.947.416 23.035.242 235.595.435

Plazo 10.551.660 3.825.531 15.119.362 29.496.553 404.267.245

2.319.802 3.643.624 7.131.889 13.095.315 94.139.847

Sector Público 61.203 63.978 218.275 343.456 2.977.562

Sector Privado 2.258.599 3.579.646 6.913.614 12.751.859 91.162.285

Vista 522.952 411.114 1.031.222 1.965.288 19.239.027

Ahorro 818.814 1.249.569 2.904.256 4.972.639 33.741.902

Plazo 916.833 1.918.967 2.978.134 5.813.934 38.181.356

COOPERATIVAS DE CRÉDITO

ENTIDADES DE DEPÓSITO

BANCOS Y CAJAS DE AHORROS
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II.     DEPÓSITOS
        DETALLE DE LA DISTRIBUCIÓN
        TERRITORIAL Y SECTORIAL

CUADRO II.1.2 DEPÓSITOS DEL SECTOR PÚBLICO Y SECTOR PRIVADO RESIDENTE.
DETALLE POR COMUNIDADES Y CIUDADES AUTÓNOMAS

Datos referidos a 30 de junio de 2016 Millones de euros

TOTAL
Importe % Tasa

participación

MADRID 360.895 29,68

CATALUÑA 185.202 15,23

ANDALUCÍA 112.152 9,22

C. VALENCIANA 95.302 7,84

PAÍS VASCO 76.628 6,30

CASTILLA-LEÓN 65.530 5,39

GALICIA 59.453 4,89

CASTILLA-LA MANCHA 36.274 2,98

ARAGÓN 33.248 2,73

CANARIAS 25.632 2,11

MURCIA 25.355 2,09

ASTURIAS 24.556 2,02

BALEARES 22.005 1,81

EXTREMADURA 18.071 1,49

NAVARRA 15.923 1,31

CANTABRIA 12.301 1,01

LA RIOJA 8.425 0,69

CEUTA 897 0,07

MELILLA 889 0,07

BANCA ELECTRÓNICA 37.477 3,08

Otros (*) -391 -0,03

TOTAL DEPÓSITOS 1.215.824 100,00

 (*) Recoge ajustes por diferencias en datos fuente

GRÁFICO II.1.2
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II.     DEPÓSITOS
        DETALLE DE LA DISTRIBUCIÓN
        TERRITORIAL Y SECTORIAL

CUADRO II.2.1 CUOTAS DE MERCADO.
DETALLE POR PROVINCIAS Y AGREGADOS
Datos referidos a 30 de junio de 2016

ALICANTE CASTELLÓN VALENCIA
COMUNITAT
VALENCIANA ESPAÑA

% % % % %

92,50 71,29 86,20 86,26 92,26

Sector Público 94,10 80,85 86,73 88,61 95,81

Sector Privado 92,45 71,03 86,18 86,18 92,04

Vista 94,78 85,71 93,58 93,22 95,56

Ahorro 90,28 66,54 81,68 82,25 87,47

Plazo 92,01 66,59 83,54 83,53 91,37

7,50 28,71 13,80 13,74 7,74

Sector Público 5,90 19,15 13,27 11,39 4,19

Sector Privado 7,55 28,97 13,82 13,82 7,96

Vista 5,22 14,29 6,42 6,78 4,44

Ahorro 9,72 33,46 18,32 17,75 12,53

Plazo 7,99 33,41 16,46 16,47 8,63

GRÁFICO II.2.1
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II.     DEPÓSITOS
        DETALLE DE LA DISTRIBUCIÓN
        TERRITORIAL Y SECTORIAL

CUADRO II.2.2 CUOTAS DE MERCADO.
EVOLUCIÓN DEL AGREGADO COMUNITAT VALENCIANA

Datos referidos a final del correspondiente trimestre

BANCOS Y 
CAJAS DE 
AHORROS

BANCOS
CAJAS DE 
AHORROS

COOP. DE 
CRÉDITO

% % % %

2005 IV 85,99 28,59 57,41 14,01

2006 IV 86,87 27,97 58,89 13,13

2007 IV 87,74 25,77 61,97 12,26

2008 IV 88,26 28,23 60,04 11,74

2009 IV 87,73 28,11 59,62 12,27

2010 IV 87,86 32,23 55,63 12,14

2011 IV 87,82 31,99 55,84 12,18

2012 IV 87,77 12,23

2013 IV 87,65 12,35

2014 IV 86,66 13,34

2015 IV 86,23 13,77

2016  I 86,10 13,90

2016  II 86,26 13,74

GRÁFICO II.2.2
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II.     DEPÓSITOS
        DETALLE DE LA DISTRIBUCIÓN
        TERRITORIAL Y SECTORIAL

CUADRO II.3.1 TASAS DE DISTRIBUCIÓN TERRITORIAL.
DETALLE POR PROVINCIAS Y AGREGADOS

Datos referidos a 30 de junio de 2016

ALICANTE CASTELLÓN VALENCIA
COMUNITAT

VALENCIANA

% Distribución
Alicante / CV

% Distribución
Castellón / CV

% Distribución
Valencia / CV

% Participación
C.Valenciana /

España

32,47 13,31 54,21 7,84

Sector Público 34,38 11,08 54,54 4,25

Sector Privado 32,41 13,39 54,20 8,06

Vista 34,58 9,93 55,49 6,69

Ahorro 30,07 13,33 56,60 10,40

Plazo 32,48 16,27 51,25 7,98

34,82 11,00 54,18 7,33

Sector Público 36,51 10,11 53,38 3,93

Sector Privado 34,76 11,03 54,20 7,55

Vista 35,16 9,13 55,71 6,53

Ahorro 33,01 10,79 56,21 9,78

Plazo 35,77 12,97 51,26 7,30

17,71 27,82 54,46 13,91

Sector Público 17,82 18,63 63,55 11,53

Sector Privado 17,71 28,07 54,22 13,99

Vista 26,61 20,92 52,47 10,22

Ahorro 16,47 25,13 58,40 14,74

Plazo 15,77 33,01 51,22 15,23

GRÁFICO II.3.1
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II.     DEPÓSITOS
        DETALLE DE LA DISTRIBUCIÓN
        TERRITORIAL Y SECTORIAL

CUADRO II.3.2 TASAS DE PARTICIPACIÓN TERRITORIAL COMUNITAT VALENCIANA / ESPAÑA.
EVOLUCIÓN

Datos referidos a final del correspondiente trimestre

TOTAL 
BANCOS Y CAJAS 

DE AHORROS
COOP. DE CRÉDITO

C. V. / España C. V. / España C. V. / España

% % %

2005 IV 8,57 7,90 17,84

2006 IV 8,97 8,34 17,84

2007 IV 9,22 8,65 17,37

2008 IV 8,60 8,10 16,21

2009 IV 8,41 7,90 15,61

2010 IV 8,21 7,73 15,04

2011 IV 8,52 7,98 15,32

2012 IV 8,27 7,79 15,00

2013 IV 8,14 7,68 14,35

2014 IV 7,76 7,26 14,19

2015 IV 7,73 7,21 14,10

2016  I 7,79 7,26 14,11

2016  II 7,84 7,33 13,91

GRÁFICO II.3.2
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II.     DEPÓSITOS
        DETALLE DE LA DISTRIBUCIÓN
        TERRITORIAL Y SECTORIAL

CUADRO II.4.1 TASAS DE VARIACIÓN ANUAL.
DETALLE POR PROVINCIAS Y AGREGADOS

Datos referidos a 30 de junio de 2016

ALICANTE CASTELLÓN VALENCIA
COMUNITAT
VALENCIANA ESPAÑA

% % % % %

-0,35 3,58 3,42 2,19 0,04

Sector Público 18,99 37,66 20,83 21,83 -5,19

Sector Privado -0,91 2,89 2,94 1,65 0,39

Vista 18,64 31,57 27,05 24,42 15,34

Ahorro 13,64 10,98 12,53 12,65 11,37

Plazo -19,96 -11,04 -17,20 -17,19 -15,43

-0,82 4,15 3,52 2,03 -0,36

Sector Público 16,97 52,53 17,98 20,36 -5,64

Sector Privado -1,35 3,14 3,10 1,52 0,00

Vista 18,46 33,42 27,55 24,69 15,06

Ahorro 12,88 9,25 10,94 11,38 10,48

Plazo -20,53 -12,77 -17,59 -18,09 -15,92

5,83 2,18 2,82 3,16 5,14

Sector Público 64,16 -2,47 43,40 34,64 6,33

Sector Privado 4,82 2,27 1,91 2,51 5,10

Vista 22,07 21,51 20,12 20,92 21,82

Ahorro 21,26 14,61 20,21 18,92 18,07

Plazo -12,77 -7,36 -15,15 -12,34 -9,88

COOPERATIVAS DE CRÉDITO

ENTIDADES DE DEPÓSITO

BANCOS Y CAJAS DE AHORROS
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II.     DEPÓSITOS
        DETALLE DE LA DISTRIBUCIÓN
        TERRITORIAL Y SECTORIAL

CUADRO II.4.2 TASAS DE VARIACIÓN ANUAL.
EVOLUCIÓN DEL AGREGADO COMUNITAT VALENCIANA

Datos referidos a final del correspondiente trimestre

ENTIDADES DE 
DEPÓSITO

BANCOS Y CAJAS 
DE AHORROS

COOP. DE CRÉDITO

% % %

2005 IV 11,45 10,92 14,82

2006 IV 23,93 25,19 16,22

2007 IV 14,48 15,63 6,88

2008 IV 2,86 3,48 -1,55

2009 IV -2,12 -2,71 2,37

2010 IV -1,98 -1,83 -3,05

2011 IV -0,43 -0,47 -0,14

2012 IV -3,52 -3,58 -3,12

2013 IV 0,83 0,69 1,84

2014 IV -3,34 -4,44 4,46

2015 IV -0,51 -1,00 2,66

2016  I 0,95 0,67 2,75

2016  II 2,19 2,03 3,16

GRÁFICO II.4.2
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II.     DEPÓSITOS
        DETALLE DE LA DISTRIBUCIÓN
        TERRITORIAL Y SECTORIAL

CUADRO II.5 DEPÓSITOS DEL SECTOR PRIVADO RESIDENTE.
DISTRIBUCIÓN SEGÚN MODALIDAD

Datos referidos a 30 de junio de 2016 Miles de euros

Ahorro Plazo Total

% sobre % sobre % sobre

Importe Total Importe Total Importe Total Importe

Total España 433.010.795 37,82 269.337.337 23,53 442.448.601 38,65 1.144.796.733

Total Comunitat Valenciana 28.968.447 31,39 28.007.881 30,35 35.310.487 38,26 92.286.816

  Bancos y Cajas de Ahorros 27.003.159 33,95 23.035.242 28,96 29.496.553 37,09 79.534.957

  Coop. de Crédito 1.965.288 15,41 4.972.639 39,00 5.813.934 45,59 12.751.859

GRÁFICO II.5
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III.    CRÉDITOS
         DETALLE DE LA DISTRIBUCIÓN
         TERRITORIAL Y SECTORIAL

CUADRO III.1.1 CRÉDITOS AL SECTOR PÚBLICO Y SECTOR PRIVADO RESIDENTE.
DETALLE POR PROVINCIAS Y AGREGADOS

Datos referidos a 30 de junio de 2016 Miles de euros

ALICANTE CASTELLÓN VALENCIA
COMUNITAT
VALENCIANA ESPAÑA

Importe Importe Importe Importe Importe

46.249.501 14.140.414 63.782.238 124.172.153 1.324.148.440

Sector Público 720.902 218.132 8.329.337 9.268.371 94.873.700

Sector Privado 45.528.596 13.922.285 55.452.900 114.903.781 1.229.274.737

43.953.547 11.584.430 56.747.879 112.285.856 1.235.989.250

Sector Público 663.889 175.031 8.058.013 8.896.933 91.705.190

Sector Privado 43.289.657 11.409.400 48.689.865 103.388.922 1.144.284.059

2.295.954 2.555.984 7.034.359 11.886.297 88.159.190

Sector Público 57.013 43.101 271.324 371.438 3.168.510

Sector Privado 2.238.939 2.512.885 6.763.035 11.514.859 84.990.678

COOPERATIVAS DE CRÉDITO

ENTIDADES DE DEPÓSITO

BANCOS Y CAJAS DE AHORROS
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III.    CRÉDITOS
        DETALLE DE LA DISTRIBUCIÓN
        TERRITORIAL Y SECTORIAL

CUADRO III.1.2 CRÉDITOS AL SECTOR PÚBLICO Y SECTOR PRIVADO RESIDENTE.
DETALLE POR COMUNIDADES Y CIUDADES AUTÓNOMAS

Datos referidos a 30 de junio de 2016 Millones de euros

TOTAL
Importe % Tasa

participación

MADRID 377.624 28,52

CATALUÑA 239.805 18,11

ANDALUCÍA 163.642 12,36

C. VALENCIANA 124.172 9,38

PAÍS VASCO 71.425 5,39

CASTILLA-LEÓN 49.219 3,72

GALICIA 43.994 3,32

CANARIAS 38.190 2,88

CASTILLA-LA MANCHA 37.298 2,82

ARAGÓN 35.197 2,66

MURCIA 34.063 2,57

BALEARES 32.280 2,44

ASTURIAS 20.745 1,57

NAVARRA 17.164 1,30

EXTREMADURA 16.318 1,23

CANTABRIA 11.944 0,90

LA RIOJA 8.138 0,61

CEUTA 1.269 0,10

MELILLA 990 0,07

Otros (*) 671 0,05

TOTAL CRÉDITOS  1.324.148 100,00

 (*) Recoge ajustes por diferencias en datos fuente
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III.    CRÉDITOS
         DETALLE DE LA DISTRIBUCIÓN
         TERRITORIAL Y SECTORIAL

CUADRO III.2.1 CUOTAS DE MERCADO.
DETALLE POR PROVINCIAS Y AGREGADOS

Datos referidos a 30 de junio de 2016

ALICANTE CASTELLÓN VALENCIA
COMUNITAT
VALENCIANA ESPAÑA

% % % % %

95,04 81,92 88,97 90,43 93,34

Sector Público 92,09 80,24 96,74 95,99 96,66

Sector Privado 95,08 81,95 87,80 89,98 93,09

COOPERATIVAS DE CRÉDITO 4,96 18,08 11,03 9,57 6,66

Sector Público 7,91 19,76 3,26 4,01 3,34

Sector Privado 4,92 18,05 12,20 10,02 6,91

GRÁFICO III.2.1

BANCOS Y CAJAS DE AHORROS

95,04 % 81,92 % 88,97 % 90,43 % 93,34 %

4,96 % 18,08 % 11,03 % 9,57 % 6,66 %

0%

10%

20%

30%

40%

50%

60%

70%

80%

90%

100%

ALICANTE CASTELLÓN VALENCIA COMUNITAT
VALENCIANA

ESPAÑA

CRÉDITOS. 
SITUACIÓN CUOTAS DE MERCADO

Bancos y Cajas de Ahorros Coop. de Crédito

17



III.     CRÉDITOS
         DETALLE DE LA DISTRIBUCIÓN
         TERRITORIAL Y SECTORIAL

CUADRO III.2.2 CUOTAS DE MERCADO.

EVOLUCIÓN DEL AGREGADO COMUNITAT VALENCIANA

Datos referidos a final del correspondiente trimestre

BANCOS Y 
CAJAS DE 
AHORROS

BANCOS
CAJAS DE 
AHORROS

COOP. DE 
CRÉDITO

% % % %

2005 IV 91,41 42,38 49,02 8,59

2006 IV 91,84 41,67 50,17 8,16

2007 IV 91,73 41,50 50,23 8,27

2008 IV 91,86 40,96 50,91 8,14

2009 IV 91,86 40,90 50,96 8,14

2010 IV 91,86 41,47 50,39 8,14

2011 IV 91,95 39,80 52,15 8,05

2012 IV 91,35 8,65

2013 IV 90,93 9,07

2014 IV 90,63 9,37

2015 IV 90,15 9,85

2016  I 90,08 9,92

2016  II 90,43 9,57
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III.    CRÉDITOS

         DETALLE DE LA DISTRIBUCIÓN

         TERRITORIAL Y SECTORIAL

CUADRO III.3.1 TASAS DE DISTRIBUCIÓN TERRITORIAL.
DETALLE POR PROVINCIAS Y AGREGADOS

Datos referidos a 30 de junio de 2016

ALICANTE CASTELLÓN VALENCIA
COMUNITAT
VALENCIANA

% Distribución
Alicante/CV

% Distribución
Castellón/CV

% Distribución
Valencia/CV

% Participación
C.Valenciana/

España

37,25 11,39 51,37 9,38

Sector Público 7,78 2,35 89,87 9,77

Sector Privado 39,62 12,12 48,26 9,35

39,14 10,32 50,54 9,08

Sector Público 7,46 1,97 90,57 9,70

Sector Privado 41,87 11,04 47,09 9,04

19,32 21,50 59,18 13,48

Sector Público 15,35 11,60 73,05 11,72

Sector Privado 19,44 21,82 58,73 13,55

GRÁFICO III.3.1
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III.     CRÉDITOS
         DETALLE DE LA DISTRIBUCIÓN
         TERRITORIAL Y SECTORIAL

CUADRO III.3.2 TASAS DE PARTICIPACIÓN TERRITORIAL COMUNITAT VALENCIANA / ESPAÑA.
EVOLUCIÓN

Datos referidos a final del correspondiente trimestre

TOTAL 
BANCOS Y CAJAS 

DE AHORROS
COOP. DE CRÉDITO

C. V. / España C. V. / España C. V. / España

% % %

2005 IV 10,24 9,90 16,04

2006 IV 10,37 10,05 15,99

2007 IV 10,31 9,99 16,15

2008 IV 10,23 9,92 15,90

2009 IV 10,17 9,87 15,49

2010 IV 10,15 9,85 15,36

2011 IV 10,21 9,93 15,06

2012 IV 9,85 9,55 14,64

2013 IV 9,82 9,52 14,35

2014 IV 9,57 9,26 14,23

2015 IV 9,19 8,87 13,77

2016  I 9,19 8,87 13,66

2016  II 9,38 9,08 13,48

GRÁFICO III.3.2
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III.     CRÉDITOS
         DETALLE DE LA DISTRIBUCIÓN
         TERRITORIAL Y SECTORIAL

CUADRO III.4.1 TASAS DE VARIACIÓN ANUAL.
DETALLE POR PROVINCIAS Y AGREGADOS

Datos referidos a 30 de junio de 2016

ALICANTE CASTELLÓN VALENCIA
COMUNITAT
VALENCIANA ESPAÑA

% % % % %

-1,00 -3,71 -4,64 -3,21 -3,90

Sector Público -12,26 -15,35 -5,53 -6,35 1,72

Sector Privado -0,80 -3,50 -4,51 -2,95 -4,31

-0,99 -2,87 -4,83 -3,16 -4,11

Sector Público -13,94 -18,07 -5,89 -6,82 2,09

Sector Privado -0,76 -2,59 -4,65 -2,83 -4,58

-1,25 -7,32 -3,14 -3,72 -0,82

Sector Público 13,68 -2,16 6,62 6,53 -8,10

Sector Privado -1,58 -7,41 -3,50 -4,02 -0,52

COOPERATIVAS DE CRÉDITO

ENTIDADES DE DEPÓSITO

BANCOS Y CAJAS DE AHORROS
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III.     CRÉDITOS
         DETALLE DE LA DISTRIBUCIÓN
         TERRITORIAL Y SECTORIAL

CUADRO III.4.2 TASAS DE VARIACIÓN ANUAL.
EVOLUCIÓN DEL AGREGADO COMUNITAT VALENCIANA

Datos referidos a final del correspondiente trimestre

ENTIDADES DE 
DEPÓSITO

BANCOS Y CAJAS DE 
AHORROS

COOP. DE CRÉDITO

% % %

2005 IV 33,43 34,27 25,13

2006 IV 26,79 27,39 20,41

2007 IV 16,07 15,93 17,64

2008 IV 5,61 5,76 3,89

2009 IV -1,25 -1,26 -1,23

2010 IV -0,24 -0,24 -0,24

2011 IV -2,58 -2,49 -3,62

2012 IV -12,51 -13,08 -5,98

2013 IV -10,65 -11,06 -6,29

2014 IV -5,29 -5,60 -2,23

2015 IV -8,17 -8,66 -3,41

2016  I -8,07 -8,62 -2,71

2016  II -3,21 -3,16 -3,72

GRÁFICO III.4.2
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IV. OFICINAS. DETALLE DE LA

DISTRIBUCIÓN TERRITORIAL 

IV. OFICINES. DETALL DE LA

DISTRIBUCIÓ TERRITORIAL
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IV.  OFICINAS
       DETALLE DE LA DISTRIBUCIÓN TERRITORIAL

CUADRO IV.1 EVOLUCIÓN DEL NÚMERO DE OFICINAS POR PROVINCIAS Y AGREGADOS

Datos referidos a final del correspondiente trimestre

ALICANTE CASTELLÓN VALENCIA
COMUNITAT

VALENCIANA ESPAÑA
% C.V./
España

ENTIDADES DE DEPÓSITO

01/12/2005 2005 IV 1.548 602 2.332 4.482 41.599 10,77

01/12/2006 2006 IV 1.649 634 2.463 4.746 43.286 10,96

01/12/2007 2007 IV 1.723 667 2.572 4.962 45.086 11,01

01/12/2008 2008 IV 1.736 679 2.646 5.061 45.662 11,08

01/12/2009 2009 IV 1.636 661 2.569 4.866 44.085 11,04

01/12/2010 2010 IV 1.583 644 2.502 4.729 42.894 11,02

01/09/2011 2011 IV 1.448 589 2.317 4.354 39.843 10,93

2012 IV 1.361 550 2.160 4.071 37.903 10,74

2013 IV 1.184 422 1.725 3.331 33.527 9,94

2014 IV 1.143 401 1.631 3.175 31.817 9,98

2015 IV 1.116 392 1.603 3.111 30.921 10,06

2016 I 1.106 389 1.583 3.078 30.627 10,05

2016 II 1.088 383 1.561 3.032 30.040 10,09
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